ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-CA

V/v thực hiện cao điểm tuyên

truyền, kiểm tra an toàn về PCCC

đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà

ở kết hợp sản xuất, kinh doanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Tuần Giáo, ngày     tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Công an huyện Tuần Giáo;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh Điện Biên về việc tuyên truyền,

kiểm tra an toàn phòng cháy, chữa cháy đối với khu dân cư, hộ gia đình; nhà ở,

kết hợp sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tại Văn bản số 1083/KH-UBND ngày

15/4/2021. Ngày 28/4/2021, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 519/KH-

UBND về mở đợt cao điểm tuyên truyền, kiểm tra an toàn phòng cháy, chữa

cháy đối với khu dân cư, hộ gia đình nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh, dịch

vụ; cơ sở sản xuất, kho hàng hóa trong khu dân cư trên địa bàn huyện.

Ngày 11/6/2021, UBND huyện tiếp tục ban hành văn bản số 890/UBND-

CA về việc thực hiện công tác quản lý nhà nước về phòng cháy, chữa cháy

(PCCC). Chỉ đạo Công an huyện tổ chức bàn giao các cơ sở thuộc diện quản lý

về PCCC theo Phụ lục IV, Nghị định số 136/2000/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của

Chính phủ cho UBND các xã, thị trấn.

Để thực hiện có hiệu quả hơn nữa công tác đảm bảo an toàn PCCC trên

địa bàn huyện, UBND huyện yêu cầu Công an huyện, UBND các xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

1. Công an huyện

- Tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo, các Kế

hoạch của UBND tỉnh, UBND huyện về PCCC và cứu nạn, cứu hộ; tiếp tục thực

hiện Kế hoạch mở đợt cao điểm tuyên truyền, kiểm tra an toàn PCCC đối với

khu dân cư, hộ gia đình, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh, dịch vụ; cơ sở sản

xuất, kho hàng hóa trong khu dân cư.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan chức năng huyện, UBND các xã, thị

trấn tiếp tục tuyên truyền, phổ biến pháp luật, kiến thức về PCCC, kỹ năng thoát

nạn trong đám cháy cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn.

- Chỉ đạo lực lượng Công an xã, thị trấn khẩn trương tham mưu cho

UBND các xã, thị trấn tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số

519/KH-UBND ngày 28/4/2021 của UBND huyện.

2

- Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn lập hồ sơ quản lý về PCCC đối với

các cơ sở thuộc diện quản lý trên địa bàn theo hướng dẫn của Công an tỉnh.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Triển khai, thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ quy định tại Khoản 2,

Điều 52, Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ.

- Căn cứ danh sách các cơ sở quản lý về PCCC do Công an huyện bàn

giao, tiếp tục rà soát, bổ sung các cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC theo Phụ

lục IV, Nghị định số 136/2020/NĐ-CP trên địa bàn để thực hiện công tác quản

lý nhà nước về PCCC theo quy định. Đồng thời, khẩn trương thành lập đoàn

tuyên truyền, kiểm tra an toàn về PCCC và thực hiện đầy đủ các nội dung yêu

cầu trong  Kế hoạch số 519/KH-UBND ngày 28/4/2021 của UBND huyện; phát

hiện, xử lý những hành vi vi phạm quy định về PCCC theo thẩm quyền.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu Công an huyện, UBND

các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc; quá trình thực hiện có khó khăn, vướng

mắc, kịp thời báo cáo về UBND huyện (qua Công an huyện) nắm, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, CAH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-20T18:17:06+0700

		2021-07-21T07:05:58+0700

		2021-07-21T07:06:15+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-21T07:06:32+0700